37.

DE CONCEPTU.

(*Conceptum*) Antiquissimum vocabulum
est, & significat eam actionem, qua id,
quod femina ad generationem confert,
jungitur cum eo, quod mas ad idem opus
tribuit, ea ratione, ut adunatio horum,
diversissimorum, principiorum, ad deter-
minatam finem contingat. Nempè prin-
cipium, quod vir tribuit, recipitur ab
utero, ut homo fiat.

DCLXVIII.

(*Uteri*) Cujus fabrica in humana femina,
& brutorum structura plurimum differt.

Tria

37. Cent. IV. aut cum paucissimis mensi-
bus E. N. C. Dec. 3. ann. 2. obs. 214.
Verum pauca exempla ad peculiarem
forte fabricam pertinent, qualis in
virginibus, aut Groenlandicis feminis
dicta est.
a In quadrupedibus viviparis enim vagina
sinditur in duo longa, undulata cornua,
quorum finis in tubas adtenuatur *Graaf*
T. XIV. XX. XXV *Duvernoy Mem. de*
l'acad. 1701. f. 1. 2. totus etiam tenior
magisque carneus est. confer *Vesalium*
p. 665. In cornubus istis fetus in totidem
cellulis distinctis sedent *Fabricius de form.*
fet. f. 53. in cane) & T. 28. f. 48. in
scropha, *Sbaragli* (scop. p. 330. tum *Mauri-
ceau* p. 35. f. 4. & *Graaf* c. 6. & in his
vel parte maxima *Hartman* de perit. vet.
anat. p. 28. In mulieribus autem uterus
&

Tom. V. P. II.

G

Tria autem foramina habet: uno semen masculum recipit, duobus ad tubas patet.

Exire)

& unicus, et sursum latefcit, et ex angulis tubas edit absque cornubus, et pulpofus totus est, atque spongiosus, multoque crassior, et fetus in utero naturaliter habitat *Galen. de diff. vulv.* ubi vero idem de capra et vacca non bene adfirmatur, recte enim feminae proprium esse docet *Drelincourt de femin. ovis not. c. p. 590.* Nisi torte simiae uterus humani similis fuerit, uti lego *E. N. C. Dec. II. ann. I. obs. 61.*

b Tubae Fallopiantae sunt canales conici *BIDLOO T. 57. f. 4. 5. GRAAF* in omnibus iconibus, varie incurvi *BIDLOO T. LIII. qui ex maximae diametri fundi uteri terminis EUSTACH. T. XIV. f. 2. 3. 4. GRAAF T. IX. X. STENONIS in alt. Haf. ann. II. obs. 89.* minimo ostio procedunt *FALLOPIUS p. 197. GRAAF. T. 10. PEYER. ad MURALT. P. 408. setam admittente GRAAF. P. 276. KEIL. p. 106. WINSLOW n. 608. LIETAUD n. 361. &c. &c.* inter duas laminas peritonaei in seipsam redeuntis *DCLXIII. HENSIUS. de peris. n. 248. WINSLOW n. 607.* extrorsum versus illa migrant, primo inferioris, deinde exteriores accumbunt ovariiis *FALLOPIUS. superioribus primum, deinde &c. interioribus vide WINSLOW. &c.* Continuo eundo latefcunt *BIDLOO l. c. PLAZZON. L. II. c. 10.* ita tamen, ut subinde

Exire) Ut per eos materia quaecunque ex utero versus extrema fimbriata canalium aeque

inde angustiae aliquae interponantur *GRAAF. T. XIX. f. 1. 2. 3. donec ovarium aut proxime SANTORIN. p. 227. membrana intermedia FALLOP. p. 196. aut omnino adtingant ACT. BEROL. I. vol. VII. SANTORIN. *Storia duo feo* n. 39. GRAAF p. 261. & T. 19. f. 1. WINSLOW n. 610. LIETAUD &c. aliquando adnascantur, quod eadem credit per morbum fieri *Fallop. p. 196. b. in vacca vidit Duvernoy. *Journal Mem. de l'Acad.* 1701. f. 2. in laena vero &c. ut tigris perpetuum esse *Parisini doctores* sunt *Diff. des anim. P. III. p. 12. & elephanto p. 134.* Ibi ampliori, quam ad uterum, oculo patent *Fallop. p. 197.* minus tamen lato, quam pars proxima tubae *LIETAUD l. c. WINSLOW n. 609. TAVURY p. 69.* quam cum varice non male comparavit in *institutiombus Fallopius.* Idem oculos undique ambiens fimbriis carnis amosis *Fallop. l. c. Pascoli l. c. p. 63.* varie & saepe eleganter lacinias *Fallop. l. c. Bidloo l. c. Graaf l. c. f. 2. Verheyen. T. 17. f. 6. Schelhamer. exerc. 12.* quasi *Junonis cervicis Riolan. p. 179.* valde vasculosis vide *iconem uteri nostri &c. Heister. T. III. *metaph. l. II. fibrisque longitudinalibus instructis* p. 111. *Sbaragli septi. f. 4.* unde muculos vocat *Drelincourtius in Mangeti Theatr. II. p. 138. Concept. de conceptu Perioche 5. 6. tum Harder apiar. p. 34.* Has fimbrias non quidem nulla bruta habent, ut vult *Sbaragli l. c. p. 366.* habet enim felis *Zibetha****

aeque facile ire possit, ac ab iis ipsis extremis versus uterum fertur c. Nullae enim intus

thina *Parifinis* testibus, *Laena*, apud eodem: & *rana Peyer* apud *Murali*, in *Vademec.* p. 404. 405. Aliquando tamen etiam in femina fibrariae desunt *Eleholz* f. n. c. *Dec. I. ann. 6. & 7. obs. 107. f. 3. Chetelden. Weitbrecht. Petrop. IV. p. 262. Acad. des sc. 1700. bist. p. 46. Zod. Gall. II. p. 73.* Utraque forte causa est, quare *Swammerdamius* in iconibus suis omiserit laticas, & **GRAAFIUM**, qui pinxerat, carperit.

Flatum libenter transmittunt ex utero in abdomen *Graaf.* p. 260. aut vicissim. Hinc in tubis frequenter sanguis reperitus est *Ruysh. Musf. p. 127.* aut mentium *Ruysh. obs. 85.* aut lochiorum *ID. obs. 84. Staehelin. spec. 2. 1724. n. 4.* aut puerperii *Blancard in collect. ad duas libras Blegny Zod. I. m. Jan.* (ubi adeo aperta fuisse leguntur, ut grumos manu eximere liceret) & per eam viam in abdomen sanguis exiit *Santorin. ist. d'un feto p. 16.* ad duas in puerpera libras *Blegny bisoire d'un fetus p. 24.* Hunc sanguinem ex utero habuerunt, & manifeste *Ruyshbius* vidit, sanguinem continuo ductu in utero, & tubis & ad ovarium fuisse *Musf. rar. p. 127.* Pili etiam et steatomata per uterum a puerpera excreta, fuerunt procul dubio ex ovario *Silei. Satur. VII. n. 5.* Spiracula esse uteri, per quae in abdomen halet, *Fallopium* ex conjectura proposuit in *inß.* et repetiit